
 
  

  357. Simon Holmström (Indlæg)

  
  
  

Värderade president! Nordiska ungdomar ser mycket dystert på framtiden.
Det är inget konstigt: Vår värld håller
på att förlora kampen mot klockan när det gäller att förhindra en
klimatkatastrof. Och samtidigt ser vi att unga mer än tidigare fattar
medvetna beslut i sin egen vardag för att leva mer hållbart. De engagerar
sig i rörelser och sätter press på politiker. Jag är en av de unga som faktiskt
har valt att påverka genom politiken, men det är
långt ifrån ett givet val för många.

Vi ser att vi har ett fallande ungdomsengagemang inom politiken i alla
nordiska länder, och därför
behöver vi transparenta plattformar för både klimatambitiösa och
klimatskeptiska unga, så att unga på
bredd kan ges en röst i det här arbetet som ju handlar om både samtids-
och framtidsfrågor. Det gäller att ge en
trovärdig möjlighet för att göra skillnad -- detta genom att politiker lyssnar på
de rekommendationer som
unga också kommer med. Ett sådant förslag som kommit från just de unga
genom Ungdomens nordiska råd
är att alla nordiska länder ska ha ungdomsråd för klimat och biodiversitet.
Det tycker vi i Mittengruppen är ett ypperligt förslag som har potential att
vända ungas klimatoro till meningsfullt engagemang. 

Två nordiska länder har redan sådana råd, och andra diskuterar formerna
för dem. Det fina om alla
länder hade klimatråd för unga är att de också sinsemellan skulle kunna
samordna arbetet mellan sig och
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tillsammans utgöra en bank av ungdomsrepresentanter för nordiska och
internationella plattformar. I
skapandet av dessa råd anser vi i Mittengruppen att det är viktigt att fler
unga får ett mandat att
uttrycka sina åsikter och förslag. Det får aldrig bli en pro forma-checkbox att
kryssa av.

Vi politiker fattar besluten, men vi har ett ansvar för hur vi lyssnar in våra
medborgare och hur vi faciliterar den dialogen. Detta kommer också att ha
god potential att vända utvecklingen för valdeltagandet och det politiska
engagemanget. Allt vi kan göra för att få unga med i arbetet för att bygga
framtiden är en framtidsinvestering.
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